

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Set/2014	Out/2014	Nov/2014	Dez/2014	Jan/2015	Fev/2015	Mar/2015
RECEITAS CORRENTES (I)	2.088.416,31	3.545.016,39	3.327.282,60	4.058.223,31	3.780.026,54	3.820.632,92	2.989.876,98
Receita tributária	48.978,03	114.812,64	36.268,86	173.856,28	38.498,37	36.908,17	109.336,80
IPTU	65,10	90,24	1.408,53	3.578,28	0,00	0,00	0,00
ISS	25.085,97	33.552,64	20.037,08	51.456,29	26.391,67	21.228,26	28.911,02
ITBI	0,00	0,00	1.460,00	0,00	640,00	700,00	7.635,48
IRRF	23.816,96	81.169,76	13.068,37	118.085,97	6.248,11	12.291,51	70.636,06
Outras receitas tributárias	10,00	0,00	294,88	735,74	5.218,59	2.688,40	2.154,24
Receita de contribuições	117.975,21	107.981,90	70.172,66	129.643,24	52.927,86	109.193,41	115.046,06
Receita patrimonial	-562.190,94	108.638,51	278.770,58	40.254,24	223.979,78	134.067,00	79.466,09
Receita de serviços	0,00	140,00	920,00	140,00	580,00	340,00	420,00
Transferências correntes	2.479.311,08	3.178.925,08	2.863.325,18	3.698.401,77	3.453.652,46	3.532.796,80	2.661.664,96
Cota-parte do FPM	955.182,64	902.745,95	1.194.899,69	1.921.883,88	1.469.191,40	1.499.759,79	1.092.354,72
Cota-parte do ICMS	247.767,89	246.582,96	255.576,51	282.848,31	224.436,96	206.511,43	214.751,16
Cota-parte do IPVA	4.905,18	4.332,59	3.695,46	2.561,01	35.204,95	65.827,90	29.373,47
Cota-parte do ITR	418,26	117,67	148,16	0,00	6,13	26,74	0,00
Transferências da LC 87/96	828,43	828,43	828,43	1.656,86	0,00	0,00	0,00
Transferências da LC 61/89	761,57	815,55	936,51	924,06	1.636,28	973,47	954,87
Transferências do Fundeb	843.131,25	825.268,96	943.389,02	994.699,35	1.022.195,53	1.469.413,02	927.305,70
Outras transferências correntes	426.315,86	1.198.232,97	463.851,40	493.828,30	700.981,21	290.284,45	396.925,04
Outras receitas correntes	4.342,93	34.518,26	77.825,32	15.927,78	10.388,07	7.327,54	23.943,07
DEDUÇÕES (II)	348.952,55	333.965,92	342.938,79	418.400,70	384.072,25	463.813,27	365.799,52
Contrib. plano de prev. do servidor	106.979,77	102.740,22	51.721,87	98.300,71	37.977,13	109.193,41	98.312,67
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	241.972,78	231.225,70	291.216,92	320.099,99	346.095,12	354.619,86	267.486,85
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.739.463,76	3.211.050,47	2.984.343,81	3.639.822,61	3.395.954,29	3.356.819,65	2.624.077,46

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Abr/2015	Mai/2015	Jun/2015	Jul/2015	Ago/2015		
RECEITAS CORRENTES (I)	4.652.354,48	3.334.569,57	3.452.625,70	2.914.968,14	3.240.905,94	41.204.898,88	41.639.221,00
Receita tributária	39.443,90	77.285,87	99.520,23	42.023,95	99.702,30	916.635,40	721.500,00
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.142,15	10.000,00
ISS	20.747,30	24.810,87	23.500,32	21.534,60	20.485,58	317.741,60	250.000,00
ITBI	300,00	0,00	600,00	1.000,00	560,00	12.895,48	10.000,00
IRRF	17.444,60	52.465,00	74.849,91	19.251,78	55.167,10	544.495,13	440.500,00
Outras receitas tributárias	952,00	10,00	570,00	237,57	23.489,62	36.361,04	11.000,00
Receita de contribuições	454.954,89	138.038,72	138.302,43	138.933,92	116.163,76	1.689.334,06	551.700,00
Receita patrimonial	207.822,87	315.948,67	78.671,33	146.875,17	38.182,28	1.090.485,58	277.000,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.540,00	4.000,00
Transferências correntes	3.923.991,86	2.790.653,26	3.126.238,41	2.570.781,86	2.975.047,51	37.254.790,23	38.126.721,00
Cota-parte do FPM	1.178.940,21	1.449.767,61	1.261.444,78	1.104.983,94	1.092.448,84	15.123.603,45	15.000.000,00
Cota-parte do ICMS	217.725,90	209.845,62	225.030,21	213.090,71	223.369,33	2.767.536,99	3.200.000,00
Cota-parte do IPVA	26.595,03	25.965,26	8.846,04	6.247,56	9.562,66	223.117,11	285.000,00
Cota-parte do ITR	0,00	27,72	43,02	20,01	13,40	821,11	5.000,00
Transferências da LC 87/96	3.027,93	756,98	756,98	756,98	756,98	10.198,00	20.000,00
Transferências da LC 61/89	1.000,12	967,49	1.235,38	989,96	1.053,38	12.248,64	9.500,00
Transferências do Fundeb	1.786.893,89	826.507,37	1.167.893,10	653.590,56	1.105.895,58	12.566.183,33	12.287.000,00
Outras transferências correntes	709.808,78	276.815,21	460.988,90	591.102,14	541.947,34	6.551.081,60	7.320.221,00
Outras receitas correntes	26.140,96	12.643,05	9.893,30	16.353,24	11.810,09	251.113,61	1.958.300,00
DEDUÇÕES (II)	723.133,91	454.241,41	415.682,94	346.678,07	381.601,97	4.979.281,30	4.185.600,00
Contrib. plano de prev. do servidor	437.676,09	116.743,15	116.243,81	115.644,99	116.163,76	1.507.697,58	381.700,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	285.457,82	337.498,26	299.439,13	231.033,08	265.438,21	3.471.583,72	3.703.900,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	3.929.220,57	2.880.328,16	3.036.942,76	2.568.290,07	2.859.303,97	36.225.617,58	37.453.621,00

Ceará
Governo Municipal de Capistrano
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4º bimestre de 2015 (até Agosto)

CELEBRE
Pag.: 0003

R\$ 1,00

CLAUDIO BEZERRA SARAIVA
PREFEITO MUNICIPAL

CÉLEBRE CONTABILIDADE PÚBLICA S/S TDA
CONTADORA

MARIA DAS GRACAS DA SILVA
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

HENRIQUE ANDRADE DA COSTA
ASSESSOR DE CONTROLE INTERNO